

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: NOVEMBRO

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
03/11/2014	33	D	CX. Flores diversas	G.I.E.D. Manut. de Canteiros e Jardins	Denise Klein	10,00	330,00
//		D	Serviço de Melhorias em Rede Elétrica	G.I.E.D. Manut. de Prédios Públicos	Ermelindo Ghen		100,00
//		L	Serviço de bibliotecária	G.I.E.D. Dpto M. da Cultura	Erico Peukert Hagemann		750,00
//	01	D	Cenário Castelo Espetáculo de Natal em MDF 3,5 alt.x 7 Largura	// ( Eventos M. de Natal )	Ivo Fiebig		6.000,00
//	01	D	Cenário Casa de Maria Espetáculo de Natal em MDF 1,9 alt. 5,4 larg.	//	//		1.000,00
//	01	D	Telefone Intelbras	G.I.E.D. Dpto Telefonía	Moveis Celita Ltda		49,00
//		D	Sonorização de Eventos	G.I.E.D. Dpto M. de Cultura	Marco André Wolfarth		2.500,00
//		L	Análise Técnica Ambiental	G.I.E.D. Dpto M. do Meio Ambiente	Ibirubá Florestal Ltda		1.467,18
//	2,690	D	Kg de Malha 54 Poliamida 40 Poliester e elastano	G.D.H. Fundo M. da Assist. Social	Comercial de Tecidos Berres Ltda	53,89	144,99
//	219	D	Camisetas de Malha c/ Serigrafia	// ( Recurso PAIF )	Malharia Eterna Ltda	15,00	3.285,00
//	25	D	Camisetas de Malha c/ Serigrafia	// ( Recurso de Convivência )	//	15,00	375,00
//		D	Serviço de Pedreiro Referente a Instalação de Fossa Séptica	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	Mario Henrique Solf		200,00
//	500	D	Squelze de Plástico Atóxico 550 ml	G.D.H. Fundo M. da Saúde	Cristiane da Silva Antunes ME	2,63	1.315,00
//		L	Serviço de Monitora Saúde Mental	//	Glaucia Brandenburg Garmatz		750,00
//		D	Serviço de Manutenção e Reparos na Rede d Água Potável	G.I.E.D. Dpto M. de Agua	Dirson Almiro Kempf		1.634,00
04/11/2014		D	Serviço de Recolhimentos de Entulhos na Cidade	G.I.E.D. Manut. e Limpeza Pública	Pavimentações L.A LTDA		1.950,00
//	01	D	Banner 1,00 x 0,90cm	Gerência Técnica	Liduks Comunicação Visual		40,00
//	01	D	Diafragma 8`` c/ Anel	Caminhão Cargo IQG 5430	Mecânica Mecavel		25,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: NOVEMBRO

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Mola da Cuíca	//	//		100,00
04/11/2014		D	Serviço de Trocar Cuíca ,Conserto e Colocação da Mesma	Caminhão Cargo IQG 5430	Mecânica Mecavel		70,00
//		D	Garagem	Logan MKH 6375	Hotéis Itapuan S/A		107,10
//	16,673	D	Lts. Gasolina	//	Com.Buffon Comb.e Transp.Ltda	2,99	50,00
//		D	Estacionamento	Classis IUL 2708	Rek Parking-Cia		2,00
05/11/2014		D	Serviço de Levantar e Soldar Suporte de Cabine, Paineis Frontal.	Caminhão Ford IBP 7387	Chapeamento e Pintura NB Ltda		750,00
//	01	D	Calço da Cabine	//	//		580,00
//	04	D	Calço do radiador	//	//	55,00	220,00
//	01	D	Grade Frontal c/Aros	Camionete F1000 IBPQ 5162 N°56	//		250,00
//	01	D	Lanterna Dianteira Lado Direito	//	//		50,00
//	01	D	Para lamas Dianteiro L.D.	//	//		287,00
//	01	D	Painel Inferior	//	//		156,00
//	01	D	Extensão para-lamas	//	//		30,00
//	01	D	Para-choque Dianteiro	//	//		150,00
//	02	D	Farol Lado Direito	//	//	70,00	140,00
//	01	D	Batente da Porta	//	//		30,00
//		D	Serviço de Conserto e Troca de Peças	//	//		900,00
//	01	D	Mouse Óptico PS2	Gerência Técnica	Walter Alberto Kenping e Filhos		27,00
//	02	D	Fitas Autenticadoras DP 600	//	Ltda	11,00	22,00
//		D	Serviço de Cons. de Calculadora Elétrica	//	//		52,00
//	01	D	Carimbo Automático 203	Gabinete da Prefeita	Noeli Viana		35,00
//		D	Serviço de Construção de 2 Abastecedor Público	G.I.E.D. Dpto M. da Agricultura	Elio Merg		1.240,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: NOVEMBRO

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	100	D	Autenticações de Cópias Reprográficas	Gabinete da Prefeita	Serv. Notorais e Reg. Q. de Nov.	3,70	370,00
05/11/2014	D	23	Serviço de Postagem de Projetos	Gerência Técnica	Diferencial Imóveis Ibirubá Ltda	10,21	235,00
06/11/2014	D	1,20	Mts. Mangueira ½ Flexível P/ Direção Hidráulica	Caminhão Ford 11000 IBP 7387	Carlos Arlindo Viana	50,00	60,00
//	01	D	Anel Anilha de ½	//	//		2,00
//	01	D	Frasco 200ml Termifim	G.I.E.D. Manut. de Praças e Jardins	Paulo Adalberto Prante		35,00
//	01	D	Jarra graduada 1litro	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb	//		15,00
//	02	D	Barras de Ferro ½ x 12,5 mm	G.I.E.D. Dpto M da Agricultura	Comercial Arquimarx Ltda	54,00	108,00
//	10	D	Sc. Cimento CP II 50 KG	//	//	28,50	285,00
//	02	D	Caixas de Água Fibra 5000 LT	//	//	1.090,00	2.180,00
//	3.000	D	Tijolos Maciços	//	//	0,42	1.260,00
//	03	D	M³ Areia Media	//	//	108,00	324,00
//	01	D	Lt. Alvenarite	//	//		8,00
//	02	D	M² Madeira de Costaneira	G.I.E.D. Dpto M. de Cultura	Serraria Nova União Ltda	60,00	120,00
//	01	D	Balcão de Madeira 1,80 x 0,90	G.D.H. Fundo M. da Saúde	Miguel Guilherme Petersen Kohl e		1.550,00
//	01	D	Tampo de Mármore 1,90 x 0,65	//	Filhos Ltda		580,00
//	01	D	Cuba Inox	//	//		120,00
//		D	Serv. de Assist. na Área de Informática	//	Jean Eduardo Klein		868,00
//		D	Serv. de Conserto e Troca de Peças no Sist. de Coroa e Pinhão de Caixa Satélite	Carregadeira Michigan 45C n° 10	Jairo Christ da Silva		1.700,00
//	02	D	Retentor Roda Tração	//	//	107,00	214,00
//	02	D	Rolamentos Interno Roda	//	//	383,00	766,00
//	02	D	Rolamentos Externo	//	//	404,00	808,00
//	01	D	Reparo do Setor	//	//		437,00
//	010	D	Coroa e Pinhão	//	//		2.387,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: NOVEMBRO

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	02	D	Rolamentos Lateral Caixa Satélite	//	//	183,00	366,00
06/11/2014	01	D	Disco Espalhador Completa	Distribuidor de Calcário	Comercial e Representante Budke		633,00
//	01	D	Caixa Transmissão Multiplicador T281	//	Ltda		661,50
07/11/2014	01	D	Espelho Retrovisor Lado Esquerdo	Camionete F.4000 IBZ 3807	Vidraçaria 15 de Novembro Ltda		60,00
//	01	D	Espelho Retrovisor Lado Esquerdo	Retroescavadeira NH LB110 2009	//		60,00
//	70,86	D	Óleo Diesel Aditivado S10	Ambulância Trans. IUE 6972	Auto Mecânica Ibirubá S/A		197,66
//	07	D	Vidros de Café 200gr	Gabinete da Prefeita	Ademar Brenner	11,98	83,86
//	06	D	Cx. Chá Erva Doce	//	//	2,53	15,18
//	02	D	Pt. Açúcar 5kg	//	//	9,25	18,50
//	05	D	// Açúcar 2kg	//	//	3,70	18,50
//	39	D	Mts. Fio 2 x 2,5	G.I.E.D. Manut. de Prédios Públicos	Vemiler Materiais de Construção	2,00	78,00
//	01	D	Pino Macho 2200	//	Ltda		3,50
//	01	D	Pino Macho 2100	//	//		4,00
//	03	D	Suporte Sem Chave	//	//	2,50	7,50
//	01	D	Tomada fêmea 760	//	//		4,75
//	01	D	Fita Isolante 20m	//	//		4,50
//	01	D	Tomada fêmea 2089	//	//		3,50
//	01	D	Kg arame 6293	//	//		11,50
//	04	D	Lâmpadas 70W	//	//	4,00	16,00
//	01	D	Disjuntor Preto 15A	//	//		8,50
//	01	D	Base para Disjuntor	//	//		1,50
//	01	D	Capa Esgoto 100	//	//		3,50
//	02	D	Plug ½	//	//		0,60
//	01	D	Rl. Fita Veda Rosca 5 m	//	//		1,25
//	01	D	Fechadura Cilindro Caixa Estreita	Câmara M. de Vereadores	//		28,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: NOVEMBRO

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//		D	Serviço de Manutenção em Climatizador	Gerência Técnica	AC Refrigeração Ltda		250,00
07/11/2014		D	Serviço de Deslocamento, Retirada e Recolocação de Bomba Submersa com Conserto	G.I.E.D. Dpto M. de Água ( Recanto do Lazer )	Gerson Osvaldo Plentz		400,00
//		D	Serviço de Deslocamento, Retirada e Recolocação de Bomba Submersa com Troca de Acoplamento	// ( St@ Clara Weimer )	//		400,00
//		D	Serviço de Manutenção e Solda e Conserto de Reservatório de Agua	// ( Passo do Lagoão )	//		510,00
//		D	Serviço de Deslocamento, Retirada e Recolocação de Bomba Submersa	// ( Esq. Hetzel Pavilhão )	//		400,00
//		D	Serviço de Retirada e Recolocação com Deslocamento e Conserto de Bomba Submersa	// ( Esq. Hetzel Pavilhão )	//		1.485,00
//		D	Prestação de Serviço de Instalação de Dança	G.D.H. Fundo M. da Assist. Social	Julia Scholl		981,37
07/11/2014		D	Serviço de Pintura Faciais	G.D.H. Fundo M. da Saúde	Claudia Aparecida D. Rodrigues		480,00
10/11/2014	10	D	Conector Alumínio	G.I.E.D. Dpto Energia Elétrica	Ivan Fabiano Rother	7,90	79,00
//	02	D	Alça 10 mm	( Iluminação pública na Cidade e	//	1,99	3,98
//	30	D	Ramal Multiplex 10 mm	Distritos )	//	2,15	69,00
//	01	D	Parafuso 20 mm	//	//		4,60
//	02	D	Arruelas Quadradas	//	//	1,00	2,00
//	01	D	Lâmpada Vapor de Sódio 150 W	//	//		25,00
//	01	D	Reator Externo Sódio 150 W	//	//		68,22
//	01	D	Relé Fotoelétrica	//	//		50,89

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: NOVEMBRO

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Base Para Relé	//	//		7,90
//	01	D	Parafuso Galvanizados 20 mm	//	//		4,60
10/11/2014	02	D	Arruelas ½	G.I.E.D. Dpto Energia Elétrica	Ivan Fabiano Rother	0,50	1,00
//	07	D	Lâmpadas Vapor Sódio 70W	( Iluminação pública na Cidade )	//	12,30	86,10
//	06	D	Lâmpadas Vapor de Sódio 70W	//	//	12,30	73,80
//	02	D	Capacitor Permanente	G.I.E.D. Dpto M. de Água	//	55,90	111,80
//	03	D	Chave bóia de Vareta	//	//	273,60	820,80
//	02	D	Eletro bóia	//	//		107,00
//	02	D	Mts. Fio 4 mm	G.I.E. Manut. de Prédios Públicos	//	1,61	3,22
//	01	D	CD Air Box	//	//		39,90
//	04	D	Joelhos	//	//	0,50	2,00
//	01	D	Canaleta	//	//		8,10
//	01	D	Plug	//	//		4,80
10/11/2014	03	D	Lâmpadas 250W	G.D.H. Dpto M. Esportivo	//	28,00	84,00
//	07	D	Lâmpadas Incandescente 100W	//	//	3,50	24,50
//	03	D	Lâmpadas Vapor Misto	//	//	12,30	36,90
//		D	Serviço Manut. de Parte Elétrica com Instalação de Tomadas	G.I.E.D. Manut. de Prédios Públicos	//		110,00
//	1,5	D	Mts. Pó Brita	G.I.E.D. Dpto M.Obras, Viação e Urb	Guintzel Materiais de Construção	90,00	135,00
//	23	D	Telhas 4mm x 2,44 cm	G.I.E.D. Manut. de Prédios Públicos	Ltda	11,50	264,50
//	03	D	Telhas 4mm x2,13 cm	//	//	10,50	31,50
//	03	D	Cumeeiras 4mm	//	//	5,00	15,00
//	02	D	KG Prego Telheiro	//	//	12,00	24,00
//	9,74	D	Gasolina	Spin IVL 7786	Comercio de Combustível Dickel & Vieira Ltda	3,08	30,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: NOVEMBRO

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	12,571	D	Gasolina Aditivada	//	Jf Com. De Combustível Ltda	3,50	40,00
//	04	D	Camisetas de Malhas	Gabinete da Prefeita	Geni B,Lagemann & Cia Ltda	30,00	120,00
11/11/2014	15	D	Pt. Fraldas Geriátricas	G.D.H. Fundo M. da Saúde	Ana Paula Michels Prante	13,30	199,50
//	01	D	Pristiq 50 mg c/28Cop	//	//		116,00
//	01	D	Avodart 0,50 mg c/30cop	//	//		175,00
//		D	Serviço de Recolhimento de Galhos e Resíduos de Varreção com Transporte.	G.I.E.D. Dpto M.Obras,Viação e Urb	Barbara Moelhecke Deutsch		1.950,00
//	03	D	Cartuchos 662XL Color	G.D.H. Fundo M. da Assist. Social	Adolfo Gilberto Claas	65,00	195,00
//	01	D	Grampeador Grande 57/27	//	//		24,70
//	06	D	Cartuchos 662XL Preto	//	//	57,00	342,00
//	03	D	Cartuchos 662 XL Color	//	//	65,00	195,00
//	10	D	Rl. Fitas Crepe 24x50	G.D.H. Fundo M. da Saúde	//	5,00	50,00
//	25	D	Mts. Tecidos TNT	//	//	1,50	37,50
//	20	D	Folhas de Papel Seda Branca	//	//	0,15	3,00
//	01	D	Quadro Branco 2,00 x 1,20	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	//		135,00
//	01	D	Cartucho Tinta Preto Epson 140-25ml	( EMEI )	//		110,00
//	03	D	Cartuchos Epson 140 Color 10 MI	//	//	70,00	210,00
//	03	D	Pt. Folhas Sulfite	Câmara M. de Vereadores	//	7,50	22,50
//	15	D	Mts. Tecidos TNT Azul	Gabinete da Prefeita	//	1,50	22,50
//	06	D	Folhas EVA Azul	//	//	1,50	9,00
//	01	D	Cartucho de Tinta 662 XL Preto	//	//		57,00
//	04	D	Cx. Papel Ofício A4	//	//	149,00	596,00
//	01	D	// Papel Foto c/50	//	//		45,00
//	04	D	// Papel Sulfite c/50	//	//	7,50	30,00
//	02	D	Terminal do Acelerador 6 mm	Moto niveladora NH RG 140 B	Kaderli Motor Peças Ltda	9,80	19,60

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: NOVEMBRO

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	1,5	D	Mts. Mangueira 12 mm	Caminhão Ford 11000 IBP 7387	//	12,00	18,00
//	01	D	Inserto 12x09 mm	//	//		200,00
11/11/2014	01	D	Nipel 12 mm	Caminhão Ford 11000 IBP 7387	Kaderli Motor Peças Ltda		2,00
//	01	D	Tb. Líquido de freio	//	//		28,00
//	01	D	Reparo Hidrovacuo	//	//		157,00
//	01	D	Cardã Completo	Roçadeira Deslocavel Central e Lat	Jonathan Henrique Motta Peças		250,00
//	08	D	Placas Metal 50 x 50	G.I.E.D. Dpto M. de Transito e Seg.	Evandro Pagliarini & Cia Ltda	75,00	600,00
//	01	D	Placa Metal 50 x 50 Refletiva	( Sinalização )	//		75,00
//	20	D	Pts. Copos de Plástico 200 ml	Gabinete da Prefeita	Supermercado 15 de Novembro	3,80	76,00
//	50	D	// // 180 ml	//	Ltda	3,59	179,50
//	50	D	// // 80 ml	//	//	3,50	175,00
//	60	D	// // 200 ml	G.D.H. Fundo M. da Saúde	//	3,80	228,00
//	01	D	Bombona de Água Mineral 20 lt	Câmara M. de Vereadores	//		12,50
//	05	D	Pts. Copos Plásticos 80 ml	//	//	3,50	17,50
//	05	D	// // 180 ml	//	//	3,59	17,95
//	01	D	Lâmpada Vapor Sódio 150 W	G.I.E.D. Manut. de Energia Elétrica	Empório de Ferragens TK Ltda		26,00
//	01	D	Lubrificante 300 ml	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e	//		13,16
//	01	D	Lubrificante wurth	Urb.	//		11,22
//	06	D	Lâmpadas Vapor Mercúrio 250 W	//	//	30,00	180,00
//	01	D	Adaptador de Tomada	//	//		5,00
//	02	D	Curvas Soldável 90/50	//	//	11,19	22,38
//	10	D	Joelhos Soldável 90/25	//	//	0,75	7,50
//	01	D	Cabo Para Machado	//	//		12,00
//	01	D	Tesoura Inox 10''	//	//		27,12
//	01	D	Rl. Fita Para Auto Fusão 10 m	//	//		20,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: NOVEMBRO

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	03	D	Par Luvas de Borracha Azul	//	//	15,79	47,37
//	02	D	Lubrificante	//	//	10,50	21,00
11/11/2014	10	D	Parafusos Francês c 5,16 E4	G.I.E.D. Dpto M. De Trânsito e Seg.	Empório de Ferragens TK Ltda	1,00	10,00
//	10	D	Arruela lisa C 5,16x15/315	//	//	0,17	1,70
//	01	D	Pino Elástico 8 x 60	Distribuidor de Calcário	//		2,15
//	01	D	Parafuso Aço 8,8	//	//		2,43
//	01	D	Porca Nylon 12 mm	//	//		0,92
//	04	D	Parafuso Sextavado B516	Caminhão Euro Cargo ITI 4494	//	0,71	2,84
//	04	D	Porca D516	///	//	0,14	0,56
//	10	D	Parafuso Aut. 63 x 16	Rolo Compactador Deutz	//	0,23	2,30
//	03	D	Arruelas Lisa Borracheiro B 5.8	//	//	1,24	3,72
//	05	D	Braçadeira 4.8 x 30 Preta	//	//	0,29	1,45
//	05	D	Braçadeira Coling 75 x 500	//	//	1,20	6,00
//	01	D	Galão Textura 3,6 ML	G.D.H. Fundo M. da Assist. Social	//		37,38
//	01	D	Lata Tinta Acrílica Branca	G.I.E.D. Dpto M. Esportivo	//		137,00
//	150	D	Mts. Fio 1,5 mm	//	//	0,12	18,00
//	2,5	D	Mts. Cano Sanitário 100 mm	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	//	6,30	15,75
//	01	D	Rl. Fita Demarcação de Área 70 x 200	( Escolas Municipais )	//		19,02
//	01	D	Mangueira P/ Saida Maquina Lavar	//	//		9,66
//	01	D	Rl. Fita Dupla Face 12 x 1,5 m	//	//		7,37
//	01	D	Curva Sanitária 90/100 mm	//	//		14,96
//	01	D	Sc. Cimento CP II 50 Kg	//	//		28,43
//	02	D	Adesivos Silicone 50 gr	//	//	6,00	12,00
//	01	D	Chave Embutida 1 Tomada 2 ''	//	//		7,20
//	01	D	Iriel Duale 1 Chave 1 Tomada	//	//		9,93

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: NOVEMBRO

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	04	D	Arruelas Lisas A 5,32	//	//	0,05	0,20
//	04	D	Parafusos Philips 4.0 x 30	//	//	0,11	0,44
11/11/2014	02	D	Suporte Fixo Tipo Plafon	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	Empório de Ferragens TK Ltda	7,00	14,00
//	02	D	Lâmpadas Compactas 45 W	( Escolas Municipais )	//	35,00	70,00
//	01	D	Caixa Descarga	G.I.E.D. Dpto M. de Turismo	//		18,50
//	01	D	Cano Para Caixa de Descarga	( Manut. da Trilha em St@ Clara )	//		10,59
//	01	D	Ligação Plástica p/ Pia 40 cm	//	//		4,21
//	02	D	Soprano Cilindro	//	//	12,78	25,56
//	02	D	Gl. Tinta Acrílica Branca	//	//	59,46	118,92
//	02	D	Kg Prego 17 x 27	//	//	7,00	14,00
//	02	D	Kg Prego 19 x 39	//	//	8,00	16,00
//	70	D	Mts. Corda Nylon 10 mm	//	//	1,70	119,00
//	01	D	Assento Simples	//	//		18,50
//	01	D	Kg Tinta Esmalte Sintético	//	//		17,90
//	01	D	Elemento do Filtro de Ar	Renault Master IVO 5819	Weicolo Comercio de Veiculos		63,26
//	01	D	Arruela Cobre	//	Ltda		2,09
//	01	D	Elemento do Filtro de Óleo Motor	//	//		58,61
//	08	D	Óleo Lubrificante 5W 30 200 ml	//	//	20,66	165,29
//	01	D	Elemento do Filtro Ar	//	//		64,43
//	01	D	Elemento do Filtro do Combustível	//	//		81,95
//	01	D	Revisão 20.000 km	//	//		195,49
//	12	D	Horas de Garagem	Cobalt ITA 7983	Garagem Rodocar	2,916	35,00
//		D	Garagem	//	Hotisa Hotéis de Turismo S.A		10,00
//	01	D	Lubrificação	Retroescavadeira NH LB110 2009	Velton Feil		45,00
//		D	Lavagem Completa	Rolo Compactador 2014	//		80,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: NOVEMBRO

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Lavagem Parcial	Caminhão Cargo IQG 5430	//		100,00
//	01	D	Conserto de Pneu	Fiorino IKP 7200	//		10,00
11/11/2014	01	D	Lubrificação	Carregadeira Michigan 45 c n° 10	Velton Feil		45,00
//		D	Conserto de Pneu Traseiro c/ Socorro	Trator Massey 291	//		110,00
//	01	D	Lavagem Completa c/ Lubrificação	Retroescavadeira NH LB 110 2008	//		300,00
//	01	D	Lubrificação	Motoniveladora NH RG 140 B	//		45,00
//	01	D	Lavagem Completa c/ Lubrificação	Caminhão Cargo IQG 5430	//		200,00
//	01	D	Lavagem Completa	Parati IFQ 1981	//		30,00
//	01	D	Lubrificação	Moto niveladora NH RG 140 B	//		45,00
//		D	Serviço Trocar Quatro Pneus	Caminhão Ford 11000 IBP 7387	//		120,00
//	01	D	Lubrificação	Retroescavadeira Randon 2013	//		45,00
//		D	Lavagem Completa com Querosene c/ Lubrificação	Retroescavadeira NH LB110 2009	//		300,00
//	01	D	Lubrificação	Motoniveladora Case 2014	//		45,00
//	01	D	Lavagem Completa	//	//		300,00
//	01	D	Lubrificação	Retroescavadeira NH LB110 2009	//		45,00
//	01	D	Lavagem Completa	Kombi IJQ 3860	//		50,00
//	0	D	Válvula de Pneu	Fiorino IKP 7200	//		15,00
//	01	D	Lt. Óleo Lubrificante 1400	Motoniveladora 120 G n° 15	//		220,00
//	01	D	Câmara Ar 1.000 x 20	Caminhão Ford IBP 7387	//		140,00
//	01	D	Protetor de Câmara de Ar	//	//		80,00
//	01	D	Lavagem Completa	Spin IVL 7786	//		30,00
//	01	D	Lavagem Completa	Ônibus Escolar IVT 0985	//		100,00
12/11/2014	35	L	Lts. Gasolina	Gol ILY 5519	Irmãos Fruhling Ltda	3,070	107,48
//	462	L	//	Spin IVL 7786	//	//	1.418,34

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: NOVEMBRO

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	215	L	//	Ford Fiesta ITD 4959	//	3,070	660,25
//	223	L	//	Corsa Classic IUL 2708	//	//	684,82
12/11/2014	65	L	Lts. Gasolina	Celta IQC 0787	Irmãos Fruhling Ltda	//	199,61
//	183	L	//	Ford Fiesta IVU 1867	//	//	561,98
	30	L	//	Kombi INI 3178	//	//	92,13
//	252	L	//	Cobalt ITA 7983	//	//	773,88
//	70	L	//	Ford Pampa IEX 0537	//	//	214,97
//	54	L	//	Kombi IJQ 3860	//	//	165,82
//	138	L	//	Fiorino IKP 7200	//	//	423,80
//	66	L	//	Fiesta IFW 7842	//	//	202,62
//	68	L	//	Caminhão IGS 0026	//	//	208,82
//	50	L	//	Parati IBV 4210	//	//	153,55
//	247	L	//	Renault Logan MKH 6375	//	//	758,29
//	74	L	//	Parati IFQ 1981	//	//	227,24
//	60	L	//	Trator Cortador de Grama	//	//	190,04
//	10	L	//	Motoserra Sthil N° 44	//	//	30,71
//	10	L	//	Motosserra Coiote ano 2012	//	//	30,71
//	22	L	//	Roçadeira M. Husq. 143-R	//	//	67,54
//	22	L	//	Roçadeira M. Vulcan 2014	//	//	67,54
//	10	L	//	Cortador de Grama Tramontina 2011	//	//	30,71
//	10	L	//	Roçadeira M. Lateral 430B Coiote	//	//	30,71
//	06	D	Lts. Óleo Hidráulico 68	Retroescavadeira Randon 2014	//	10,00	60,00
//	03	D	Tb. Óleo Lubrificante 2T	Roçadeira M. Vulcan 2014	//	11,00	33,00
//	01	D	//	Roçadeira M. Husquarna 143R 2008	//		11,00
//	02	D	//	Roçadeira M. Husquarna 143 R	//	11,00	22,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: NOVEMBRO

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	//	Cortador Grama Tramontina 2011	//		11,00
//	01	D	//	Roçadeira M. Lat. 430 Coiote 2011	//		11,00
12/11/2014	01	D	Tb. Óleo Lubrificante 2T	Motoserra Sthil N° 44	Irmãos Fruhling Ltda		11,00
//	01	D	// óleo p/ Corrente	//	//		35,00
//	01	D	Elemento Filtro de Óleo	Motoniveladora NH RG140 B	Shark Maquinas Para Const.Ltda		63,62
//	01	D	Elemento Filtro Combustível	//	//		37,94
//	01	D	Elemento de Filtro Separador	//	//		41,66
//	01	D	Filtro Ar Primário	//	//		122,91
//	01	D	Elemento Segurança do Filtro	//	//		44,15
//	01	D	Elemento Filtrante do óleo	//	//		82,29
//	01	D	Filtro de Óleo da Transmissão	//	//		228,58
//	01	D	Balde óleo Gold HSP 15W40	//	//		280,68
//	01	D	Filtro Evaporador para Cabine	//	//		175,99
//	01	D	Filtro Oleo Motor	Retroescavadeira NHLB110 2009	//		22,18
//	01	D	Elemento de Filtro Combustível	//	//		16,05
//	01	D	Elemento Filtro Sedimentado	//	//		40,45
//	01	D	Filtro de ar Primario	//	//		69,31
//	01	D	Filtro Abaixo Série 3000	//	//		214,03
//	01	D	Filtro de óleo da Transmissão	//	//		57,97
//	02	D	Serviço de instalação de Ar Condicionado 12.000 e 18.000 btus	G.I.E.D. Manut. Prédios Públicos ( Prédio Paço Municipal )	Denver Michel dos Santos MEI	340,00	680,00
//	01	D	Cons. Placa ar Condicionado 30.000 btus	//	//		280,00
13/11/2014	30	L	Lts. Gasolina	Logan MKH 6375	Irmãos Fruhling Ltda	3,070	92,13
//	30	L	//	Cobalt ITA 7983	//	//	92,13
//	35	L	//	Corsa IUL 2708	//	//	107,48

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: NOVEMBRO

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	53	L	//	Fiesta ITD 4959	//	//	162,75
//	50	L	//	Spin IVL 7786	//	//	153,55
13/11/2014	12	L	Lts. Gasolina	Corsa IJY 2225	Irmãos Fruhling Ltda	3,070	36,85
//	20	D	Vidros de Café 200 gr	Gabinete da Prefeita	Ercio Sand	10,50	210,00
//	30	D	Cx. Chás Diversos	//	//	3,00	90,00
//	30	D	Pt. Acúcar 2kg	//	//	3,75	112,50
//	46	L	Lts. Óleo diesel	Camionete F 1000 n°56 IBQ 5162	Posto Amisa	2,545	117,07
//	74	L	//	Motoniveladora 120 G N° 15	//	//	188,39
//	55	L	//	Trator Ford 6600	//	//	139,97
//	220	L	//	Retroescavadeira NH 2008	//	2,545	559,90
//	114	L	//	Trator Massey 291	//	//	290,13
//	200	L	//	Caminhão Ford 11000 IBP 7387	//	//	509,00
//	366	L	//	Rolo Compactador 2014	//	//	931,47
//	1.209	L	//	Motoniveladora NH RG140B	//	//	3.076,90
//	60	L	//	Caminhão F4000 IBZ 3807	//	//	152,70
//	660	L	//	Caminhão Cargo IQG 5430	//	//	1.679,70
//	140	L	//	Caminhão Ford 11000 IDL 3292	//	//	356,30
//	205	L	//	Carregadeira Michigan 45C	//	//	521,72
//	540	L	//	Caminhão Cargo IOQ 1967	//	//	1.374,30
//	286	L	//	Retroescavadeira Randon 2014	//	//	727,87
//	300	L	//	Retroescavadeira Randon 2013	//	//	763,50
//	430	L	//	Retroescavadeira NH LB110 2009	//	//	1.094,35
//	400	L	Lts. Óleo Diesel S-10	Motoniveladora Case 2014	//	2,782	1.112,80
//	184	L	//	Renault Master IVO 5819	//	//	511,88
//	90	L	//	Onibus Vlks. IVT 0985	//	//	250,37

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: NOVEMBRO

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	50	L	//	Onibus Mercedes IVK 9183	//	//	139,10
//	510	L	//	Onibus Mercedes IUV 5282	//	//	1.418,81
13/11/2014	80	L	Lts. Óleo diesel S-10	Ambulância trans.IUE 6972	Posto Amisa	2,782	222,56
//	01	D	Lt. Óleo Hidráulico 68	Retroescavadeira NH LB110 2008	//		225,00
//	05	D	Lts. Detergente Metacil	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	//	6,00	30,00
//	01	D	Lt. Óleo ATF	Trator Ford 6600	//		24,00
//	02	D	Cx. Tacógrafo 7 dias c/10	Caminhão Cargo IQG 5430	//	30,00	60,00
//	02	D	// //	Caminhão Cargo IOQ 1967	//	//	60,00
//	01	D	Lubrificação	Ônibus Mercedes IVK 9183	//		45,00
//	04	D	Lts. Óleo lubrificante	Ônibus Mercedes IUV 5282	//	17,50	70,00
//	01	D	Gl. Óleo Arla 32	//	//		90,00
//	01	D	Cx. Disco de Tacógrafo 7 dias	Ônibus Volks. IVT 0985	//		30,00
//	01	D	Tb. Fluido de Freio 500 ml	Caminhão Ford 11000 IBP 7387	//		12,00
//	01	D	Filtro do óleo	Motoniveladora Case 2014	//		50,00
//	01	D	Filtro Combustível	//	//		35,00
//	01	D	Lts. Óleo Lubrificante Mobil	//	//		290,00
//	03	D	Placas de Metal 50 x 50 cm	G.I.E.D. Dpto M.Obras, Viação e Urb	Evandro Pagliarini & Cia Ltda	75,00	225,00
//	9,33	D	Lts. Gasolina	Spin IVL 7786	Posto Comb. Mormaço	3,148	29,38
14/11/2014		L	Serviço de Bibliotecária	G.I.E.D. Dpto M. de Cultura	Erico Peukert Hagemann		750,00
//	01	D	Manutenção Ar Condicionado	Câmara M. de Vereadores	Denver Michel dos Santos Mei		150,00
17/11/2014	01	D	Balde de Óleo Hidráulico	Motoniveladora 120G n° 15	Paraná Equipamentos		315,00
//		D	Serviço de Limpeza, Fixação, Pintura Estrutura do lago.	G.I.E.D. Manut. de Praças e Jardins	Andreia Teresa de Campos Perin		1.100,00
//	01	D	Cartucho de Tinta 8 ml Preto 122	G.D.H. Fundo M. de Saude	Walter Alberto kenpin E Filhos		109,00
//	01	D	Cartucho de Tinta 7,5 ml Color	//	Ltda		109,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: NOVEMBRO

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Mouse Óptico NS 6000	Gabinete da Prefeita	//		59,90
//	01	D	Cabo USB Mini USB	//	//		19,00
17/11/2014	30	D	Cx. Flores Diversas	G.I.E.D. Manut. de Canteiros e Jardins ( Avenidas Centrais )	Adriano Nicolodi	10,00	300,00
18/011/2014		D	Lanches Diversos	G.D.H. Fundo M. da Assist. Social	Angela Maria de Campos Weimer		300,00
//		D	Serviço de Chapeamento, Pintura, Cons. Portas, Fechaduras, Lavagens de Bancos e Carpetes, Polimento e Troca de Peças	Corsa IJY 2225	Marcos André Horst		900,00
//	01	D	Painel Instrumento	//	//		200,00
//	01	D	Cabo Capô Dianteiro	//	//		25,00
//	01	D	Lanterna Traseira	//	//		75,00
//	03	D	Maçanetas Internas	//	//	20,00	60,00
//	03	D	Maçanetas Externas	//	//	70,00	210,00
//	03	D	Moldura pára-lamas	//	//	65,00	195,00
//	05	D	Botões Fixação de Forro	//	//	1,50	7,50
//	01	D	Trama Segurança Capô Dianteiro	//	//		25,00
//	01	D	Palheta Traseira	//	//		25,00
//	02	D	Palhetas Dianteiras	//	//	17,50	35,00
//	07	D	Parafusos Fixação Friso	//	//	3,00	21,00
//	01	D	Pestana Interna	//	//		15,00
//	01	D	Jogo Capa de Bancos	//	//		90,00
//	01	D	Fechadura Porta Malas	//	//		160,00
//	01	D	Litro de Tinta	//	//		50,00
//	01	D	Litro de Tiner	//	//		20,00
//	01	D	Litro de Verniz	//	//		30,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: NOVEMBRO

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	12	D	Lixas	//	//	1,666	20,00
//	01	D	Fundo ½ lt	//	//		30,00
18/11/2014		D	Serviço de Desmontagem de Divisões na Sala da Secretaria	Câmara M. de Vereadores	Vidraçaria 15 de Novembro Ltda		360,00
//	01	D	Placa de Polietileno 40 x 40cm	G.I.E.D. Dpto M. do Meio Ambiente	Evandro Pagliarini & Cia Ltda		20,00
19/11/2014	02	D	Baterias 9 V	Câmara M. de Vereadores	Edelgard Schneider	12,00	24,00
//	01	D	Fonte	Gerencia Técnica	Walter Alberto kenpin & Filhos		119,00
//		D	Serviço de Manut. e Limpeza de Impressora HP	G.D.H.Fundo M. Da Assist. Social	Ltda		76,00
//		D	Serviço Reforma Calçamento e 4 Bocas de Lobo	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb	Pavimentações JÁ Ltda		480,00
20/11/2014	01	D	Bl. Tinta Acrílica 18 lts	G.I.E.D. Manut. de Praças e Jardins	Vemiler Materiais de Construção		175,00
//	01	D	Garfo Para Rolo	//	Ltda		6,00
//	02	D	Bl. Tinta 18 lts	//	//	175,00	350,00
//	02	D	Fitas Zebradas Para Demarcação	//	//	7,00	14,00
//	03	D	Registro Soldável 50 mm	G.I.E.D. Dpto M. de Água	//	17,00	51,00
//	03	D	Redução Soldável 50 x 40 mm	//	//	2,00	6,00
//	01	D	Tee Soldável 50 mm	//	//		5,00
//	01	D	Joelho Soldável 50 mm	//	//		3,50
//	01	D	Luva Soldável 50 mm	//	//		2,50
//	02	D	Cola para Cano 75 gr	//	//	4,50	9,00
//	03	D	Lixa de Ferro	//	//	1,75	5,25
//	01	D	Registro Soldável 40 mm	//	//		16,00
//	06	D	Registro Soldável Borboleta c/ Rosca	//	//	10,00	60,00
//	16,078	D	Lts. Gasolina comum	Spin IVL 7786	Posto Bozetti	3,110	50,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: NOVEMBRO

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//		L	Atividades do Prog. União Faz a Vida	G.D.H. Gastos const. Ed. Art. 212	Marlei Artmann Hagemann		1.142,00
21/11/2014	01	D	Recarga de Gás P13 kg	// ( Volta Gaúcha )	Gilmar Camargo Lopes Gás ME		45,00
21/11/2014	01	D	Recarga de Gás P 45 KG	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212 ( EMEI )	Gilmar Camargo Lopes Gás ME		240,00
//	01	D	Lavagem Completa com Lubrificação	Retroescavadeira Randon 2014	Fabiane Sostemeir		300,00
//	01	D	Lubrificação	Retroescavadeira Randon 2013	//		45,00
//	01	D	//	// Randon 2014	//		45,00
//	01	D	//	Calçadeira	//		45,00
//		D	Serviço Conserto Pneu com Socorro	Motoniveladora Case 2014	//		100,00
//	01	D	Lavagem Completa	Ônibus MercedesIUV 5282	//		150,00
//	01	D	//	Micro Ônibus IVO 5819	//		50,00
//	01	D	//	Ambulância Transit IUE 6972	//		50,00
//	01	D	//	Caminhão Cargo IOQ 1967	//		200,00
//	01	D	Lubrificação	//	//		45,00
//	01	D	Câmara de Ar Aro 14	Kombi IJQ 3860	//		60,00
//	03	D	Válvulas de Pneu	//	//		45,00
//	01	D	Câmara de Ar 1.000 x 20	Caminhão IBP 7387 N° 05	//		150,00
//	01	D	Colarinho de Pneu 1.000 x 20	//	//		50,00
//	01	D	Câmara de Ar 1.400 x 24	Motoniveladora Case 2014	//		350,00
//	03	D	Tonelada brita	G.I.E.D. Dpto M.Obras, Viação e Urb	Britas Ibirubá Ltda	1.261,75	3.785,25
24/11/2014	01	D	Cx. Venvanse c/ 28 comp. 50 mg	G.D.H.Fundo M. de Saúde	Ana Paula Michels Prante		305,00
//		D	Serviço de Conserto, Regulagem Motor c/ Troca de Peças	Cortador de Grama Husquarna	Pedro Ernesto Seffrin		50,00
//	02	D	Lts. Óleo Lubrificante	Trator Cortador de Grama	//	17,00	34,00
//	01	D	Carretel	Cortador de Grama Husquarna 2008	//		30,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: NOVEMBRO

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Proteção de Faca com Suporte	//	//		60,00
//	01	D	Vela de Ignição	//	//		10,00
24/11/2014		D	Serv. Hidráulico, Consertos em registros	G.D.H.Gastos Const. Ed. Art. 212	Paulo Roberto do Amaral Bilibio		220,00
//		D	Serv. E Reparos Hid. em Vaso Sanitário	G.D.H.Fundo M. de Saúde	//		140,00
25/11/2014	04	D	Buchas	Caminhão Cargo IQG 5430	GM Metal Forte	25,00	100,00
//	02	D	Pinos	//	//	30,00	60,00
//	01	D	Graxeira	//	//		6,00
//		D	Serviço de Conserto Tampa Traseira da Caçamba, Solda com Troca de Peças	//	//		394,00
//	01	D	Cartucho Toner Preto CCX 006	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	CSA Copiadora Ltda		53,00
//		D	Serviço de Conserto com Soldas	Roçadeira Hidráulica N° 26	Evandro Fassbinder		70,00
//		D	Serviço de Conserto Concha, Solda com Reforço	Carregadeira Michigan 45c n° 10	//		440,00
//		D	//	Rolo Compactador N°13	//		120,00
//		D	Solda em Caixa de Água	G.I.E.D. Dpto M. de Água	//		120,00
//		D	Solda em Concha Dianteira	Retoescavadeira NH LB110 2009	//		50,00
//	04	D	Lts. Óleo semi Sintético 10w40	Renault Logan MKH 6375	Renault Passo Fundo RS	26,00	104,00
//	01	D	Junta de Borracha	//	//		5,87
//	01	D	Filtro de Ar do Motor	//	//		52,21
//	01	D	Filtro de óleo	//	//		40,00
//	01	D	Filtro Ar	//	//		41,60
//	6,768	D	Lts. Gasolina	//	Cotrisoja	3,31	20,00
//	01	D	Recarga de Gás P13 kg	Gerência Técnica	Gilmar Camargo Lopes Gás ME		45,00
//	01	D	Recarga de Gás P45	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212 ( Escola M. Progresso )	//		240,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: NOVEMBRO

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	30	D	Túnicas de tecido	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	Guisela Huther Markendorf	17,33	520,00
//		D	Serviço de Análise de água Microbiolog.	G.I.E.D. Dpto M. de Água	Lics Super Água Eireli		130,00
26/11/2014	01	D	Cx. venlaxin 150 mg c/28cp	G.D.H.Fundo Municipal da Saúde	Ana Paula Michels Prante		80,00
//	01	D	// Allurene 2 mg c/28cp	//	//		185,00
//	01	D	// Prestic 50mg c/28cp	//	//		116,00
//	06	D	// Luvas Cirúrgicas M	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	//	20,00	120,00
//	02	D	// Luvas Cirúrgicas G	//	//	20,00	40,00
//	03	D	Fermento em pó	G.D.H. Fundo M. da Assist. Social	Marlise Kogler	4,69	14,07
//	03	D	Cafê 50 gr	( Cestas Básicas )	//	2,19	6,57
//	03	D	Creme Dental	//	//	1,69	5,07
//	03	D	Lata de Azeite	//	//	3,99	11,97
//	03	D	Vinagre	//	//	1,19	3,57
//	03	D	Pt. Sabonete c/4 und	//	//	2,98	8,94
//	03	D	Sabão em pó 500 gr	//	//	3,99	11,97
//	03	D	Pt. Papel Higiênico c/8 rolos	//	//	3,49	10,47
//	03	D	Barras Sabão	//	//	1,19	3,57
//	03	D	Pt. Farinha de Trigo 5kg	//	//	7,98	23,94
//	03	D	// Arroz 5kg	//	//	10,99	32,97
//	03	D	// Açúcar 5kg	//	//	13,86	41,58
//	03	D	// Sal 1kg	//	//	0,99	2,97
//	03	D	// Farinha de Trigo 1 kg.	//	//	1,79	5,37
//	03	D	// Feijão	//	//	4,25	12,75
//	03	D	// Massa	//	//	2,19	6,57
//	03	D	Margarinas 500gr	//	//	1,99	5,97
//	01	D	Pisca Pisca 300 Lâmpadas	G.D.H. Fundo M. da Assist. Social	Adolfo Gilberto Claas		29,50

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: NOVEMBRO

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Ponteira Estrela	//	//		6,50
//	03	D	Papais Noé isc10 cm c/3	//	//	20,00	60,00
26/11/2014	01	D	Corrente Natal	G.D.H. Fundo M. da Assist. Social	Adolfo Gilberto Claas		6,50
//	01	D	Guirlanda	( Recurso Convivência )	//		7,50
//	01	D	Tinta Spray 200 ml	//	//		19,50
//	01	D	Pinheirinho Verde 1,80 mt	//	//		113,00
//	01	D	Enfeite Natal	//	//		5,00
//	60	D	Argila kg	// ( Recurso 1123 PAIF )	//	1,95	117,00
//	20	D	Folhagens Verde Pick 46	//	//	4,79	95,80
//	06	D	Galhos c/ Folhas	//	//	3,95	23,70
//	95	D	Velas Torcidas c/2	//	//	4,00	380,00
//	50	D	Festão Verde 2mt	//	//	4,50	225,00
//	03	D	Tinta Spray Cabelo	//	//	9,50	28,50
//	02	D	Papel Crepon	//	//	0,70	1,40
//	32	D	Tintas Para Tecido 37 ml	//	//	2,00	64,00
//	07	D	Papel Celofane	//	//	1,00	7,00
//	22	D	Tinta Relevô Metálico	//	//	3,95	86,90
//	15	D	Tintas Relevô Gliter	//	//	6,00	90,00
//	03	D	Tintas Relevô Brilhante	//	//	3,50	10,50
//	12	D	Bastões Cola Quente	//	//	1,00	12,00
//	190	D	Fita Cetim MT	//	//	0,25	47,50
//	200	D	Flor de Natal	//	//	3,00	600,00
//	100	D	Buques Verde Bombom	//	//	2,95	295,00
27/11/2014		L	Serviço de Monitora em Trabalhos Manuais Artesanais	G.D.H. Fundo M. da Assist. Social	Magale Prediger		1.260,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: NOVEMBRO

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//		L	Serviço de Monitora em Trabalhos Manuais e Artesanais.	//	Adriana Konrad Stolt		1.092,00
27/11/2014		L	Oficina Com Grupo de Terceira Idade	G.D.H. Fundo M. da Assist. Social	Márcia Rejane Schneider Schultz		1.050,00
//		L	Recolhimento de Lixo	G.I.E.D. Dpto M.Obras, Viação e Urb	Evaldo Watte-ME		21.000,00
28/11/2014	01	D	Ventilador Arno Love 40	Gerência Técnica	Moveis Celita Ltda		189,00
//		L	Serviço de Bibliotecária	G.I.E.D. Dpto M. Cultural	Erico Peukert Hagemann		750,00
//		D	Serviço e Reforma de Sala	G.D.H. Dpto M. de Saúde	Gilson Gilberto Solf		160,00
//		D	Serv. de Conserto Painel de Instrumento e Troca de Filtros	Retroscavadeira NH LB110 2009	Jairo Christ da Silva		60,00
//		D	Serviço de Trocar Filtros e Oleo do cárter	Motoniveladora NH RG 140 B	//		150,00
//	10	D	Lts. Óleo Cárter 15w40	Retroscavadeira NH LB 110 2009	//	12,00	120,00
//		D	Desenvolvimento de Atividades de Instrução Musical Ref. Novembro/2014	G.I.E.D. Dpto M. de Cultura	Neuri Blasi		774,49
//		D	Serviço de Reforma de Meio Fio e Calçamento	G.I.E.D. Dpto M.Obras,Viação e Urb	JÁ Pavimentações		200,00